
REPÚBLICA D E L E C U A D O R 

S U P E R I N T E N D E N C I A D E I3ANCOS 

G U A Y A Q U I L zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

RESOLUCION No. IBG-DS-99-039 

CARLO S PLAZ A HERNANDEZ 
INTENDENTE DE BANCO S DE GUAYAQUI L 

CONSIDERANDO: 

Que la junt a genera l extraordinari a de socio s de la Compañí a Agenci a Colocador a 
de Seguro s COBERTURINSA C. LTDA. , celebrad a el 2 de diciembr e de 1998, 
resolvi ó el cambi o de denominació n y la reform a del estatut o socia l de la 
mencionad a compañí a para adecuarl o a las disposicione s de la Ley Genera l de 
Seguros ; 

Que el señor Enriqu e Ceballo s Valdivieso,  en su calida d de Gerente Genera l de la 
Compañí a Agenci a Colocador a de Seguro s COBERTURINSA C. LTDA., ha 
solicitad o la aprobació n de la escritur a públic a de cambi o de denominació n y 
reform a de estatutos , otorgad a ante el docto r Jorg e Pino Vernaza , Notari o 
Undécim o del Cantón Guayaquil , el 28 de diciembr e de 1998; 

Que para el efecto , ha procedid o a remiti r cuatr o testimonio s de la referid a escritur a 
pública ; 

Que la Direcció n de Seguro s de la Intendenci a de Banco s de Guayaqui l ha emitid o 
inform e favorable ; y, 

En ejercici o de las atribucione s delegada s por el señor Superintendent e de Banco s 
mediant e Resolució n No. 98-3890-ADM de 29 de octubr e de 1998: 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMEROxAPROBA R el cambi o de denominació n de la Compañí a 
Agenci a Colocador a de Seguro s COBERTURINSA C. LTDA. por la de 
"COBERTURINS A C. LTDA. Agenci a Asesor a Productor a de Seguros" , así com o la 
reform a del estatut o socia l en los término s contenido s en la escritur a públic a 
otorgad a el 28 de diciembr e de 1998 ante el Notari o Undécim o del Cantón 
Guayaquil , Dr. Jorg e Pino Vernaza . 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notari o Undécim o del Cantón 
Guayaquil , sient e la razón al marge n de la escritur a públic a de cambi o de 
denominació n y reform a del estatut o socia l otorgad a el 28 de diciembr e de 1998, 
que ha sido aprobad a con la present e resolución. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Notari o Vigésimo  Noveno del Cantón 
Guayaquil , sient e al marge n de la escritur a públic a otorgad a el 17 de enero de 
1994, con la cua l se constituy ó la compañí a en mención , que ésta ha procedid o al 
cambi o de denominació n y reform a del estatut o socia l en los término s de la 
escritur a públic a otorgad a ante la Notarí a Undécim a del Cantón  Guayaqui l el 28 de 
diciembr e de 1998, aprobad a por la present e resolución . 



REPÚBLICA D E L E C U A D O R 

S U P E R I N T E N D E N C I A D E B A N C O S 

G U A Y A Q U I L zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

Resolució n No. IBG-DS-99-039 
Págin a dos 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Registrado r Mercanti l del Cantón 
Guayaqui l inscrib a la escritur a de cambi o de denominación  y reform a del estatut o 
social , junt o con la present e resolución ; archiv e una copi a de dich a escritur a y 
devuelv a las restante s con la razón de la inscripció n que se ordena ; y, cumpl a con 
las demás prescripcione s prevista s en la Ley de Registr o de Inscripciones . 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que la present e Resolució n se publiqu e por una 
sola vez en uno de los periódico s de mayor circulació n en la ciuda d de Guayaquil , 
conjuntament e con un extract o de la escritur a de cambi o de denominació n y 
reform a de estatuto s elaborad o por la Superintendenci a de Bancos . 

ARTICULO SEXTO.- DISPONER que una vez que se haya dado cumplimient o a lo 
previst o en los artículo s precedentes , se remit a a este  Despach o copi a de la 
escritur a públic a con la constanci a de todo lo actuado . 

COMUNIQUESE.- Dada y firmad a en la Intendenci a de Banco s de Guayaquil , a los 
veintidó s días del mes de marzo de mil noveciento s novent a y nueve . 

Provey ó y firm ó la resolució n que anteced e el señor economist a Carlos Plaza 
Hernández , Intendent e de Banco s de Guayaquil , a veintidó s días del mes de marzo 
los de mil noveciento s novent a y nueve. - LO CERTIRCO.-

INTENDENTE DE BANCO S DE GUAYAQUI L 



c o i qua con focha da 

fojas 47.33! a 47.332. 

da bajo a l nfaaro 19.6 

da Agosto da s i l 

t i l Suplanta*-

C a r t i f i c o 

an asta Rasoluc 

gan da l a 

da mil novada 

inscrita l a praaanta Rasolución da 

dal Raglstro Karcantil y an&ta-

- Guayaquil, veinta 1 siata -

E l Raglstrador Marcan-

ifSERT 

da hoy, so tomó nota do lo ordenado 

1 dal Registro Mercantil da 1.994, a l t w 

Guayaquil, veinta i siata da Agosto 

E l Raglstrador Mercantil Suplan -


